
683839-2024 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 683839-2024 - Gara

Francia – Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto – Négociée 
avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation
OJ S 219/2024 11/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Centre National d'Etudes Spatiales
E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Descrizione: La procédure se déroulera en deux étapes : La phase 1 consiste à l'appel à 
candidatures : les candidats devront démontrer leur capacité financière, professionnelle et 
technique à remettre une offre. Seuls les candidats retenus seront invités à soumissionner lors 
de la 2e phase. La date limite de remise des candidatures est fixée au 11/12/2024. La phase 2 
consistera à la remise de l'offre par le candidat après invitation à soumissionner. La date limite 
de réception des offres est fixée au 30/01/2025. L'ensemble du dossier est disponible à 
l'adresse suivante :  sous la référence ORANUM202404104https://marches.cnes.fr
Identificativo della procedura: 489ea19d-29f9-47a9-901e-2228a8da4396
Identificativo interno: ORANUM202404104
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72000000 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di 
software, Internet e supporto

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Paese: Francia

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 18 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 3

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/683839-2024
mailto:marion.audemar@cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 3

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

4. Gruppo di lotti

Gruppo di lotti: GLO-0001
Lotti inclusi: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0002
Titolo: DELEGATION DE TACHES SUPPORT TRANSVERSE SI
Descrizione: La présente mise en concurrence a pour objet de sélectionner la ou les société(s) 
chargée(s) de réaliser, conformément aux exigences du CNES, la délégation de tâches 
Support transverse à la sous direction du Système d'Information. Cette mise en concurrence 
est allotie en 3 lots juridiques mono-attributaires : - Le LOT A regroupe les activités liées à l’
AMOE PRIE et le support aux achats infrastructure informatique - Le LOT B regroupe des 
prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué - Le LOT C regroupe des prestations 
de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Identificativo interno: ORANUM202404104

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro per il gruppo di lotti: 18 000 000,00 EUR

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: AMOE PRIE et support aux achats infrastructure informatique
Descrizione: Prestations de service en délégation de tâches relatives à l'AMOE PRIE annuel, 
pluriannuel et AMOE Achats infrastructure informatique

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72000000 
Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Paese: Francia

Durata stimata
Durata: 4 Anni

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 3



683839-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://marches.cnes.fr/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://marches.cnes.fr/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Centre National d'Etudes Spatiales
Informazioni sui termini per il riesame: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Lotto: LOT-0002
Titolo: Prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué
Descrizione: Ce lot regroupe des activités de prestation de Pré-instruction d’activité déléguée 
et de prestations de type Chef de Projet Délégué

Finalità

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72000000 
Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Paese: Francia

Durata stimata
Durata: 4 Anni

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 3
Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://marches.cnes.fr/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://marches.cnes.fr/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Centre National d'Etudes Spatiales
Informazioni sui termini per il riesame: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr


683839-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Lotto: LOT-0003
Titolo: Prestations de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Descrizione: Ce lot regroupe les prestations de Pré-instruction d’activité déléguée et 
prestations de type Support à la gestion d’activités transverses

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72000000 
Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Paese: Francia

Durata stimata
Durata: 4 Anni

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 3
Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://marches.cnes.fr/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://marches.cnes.fr/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita

http://www.conseiletat.fr
https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Centre National d'Etudes Spatiales
Informazioni sui termini per il riesame: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Centre National d'Etudes Spatiales
Numero di registrazione: 775665912
Località: Toulouse
Codice postale: 31401
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Paese: Francia
E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Telefono: +33561273131
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0000

mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr
mailto:marion.audemar@cnes.fr


683839-2024 Page 7/7

Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: d0257fe0-c97f-47d5-8134-dd40c443d933  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/11/2024 16:28:36 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 683839-2024
Numero dell'edizione della GU S: 219/2024
Data di pubblicazione: 11/11/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

